
1/3

Národní bezpečnostní varování předsedkyně sněmovny Intel se
týká ruské vesmírné síly – POLITICO

politico.com/news/2024/02/14/house-intel-national-security-threat-russia-space-power-00141473

Obrana

„Znepokojující“ informace, které rozvíří kopec, se týkají ruských jaderných
zbraní ve vesmíru

USA se již více než rok obávají potenciálního vytvoření a nasazení protidružicové jaderné zbraně ze
strany Ruska, řekl jeden z lidí obeznámených se zpravodajskou službou.

USA se stále více znepokojují vývojem ruského kosmického průmyslu. | Alexander Nemenov/AFP
prostřednictvím Getty Images

Vágní varování předsedy sněmovního výboru pro zpravodajství o „vážné hrozbě národní bezpečnosti“ ve
středu souvisí s ruskými pokusy vyvinout protisatelitní jadernou zbraň pro použití ve vesmíru, podle dvou
lidí obeznámených s touto záležitostí.

Zatímco lidé neposkytli další podrobnosti o zpravodajských informacích, jeden z nich poznamenal, že
USA se již více než rok obávají potenciálního vytvoření a rozmístění protisatelitní jaderné zbraně ze
strany Ruska – zbraně, kterou by USA a další země nebyly schopny adekvátně bránit. proti.

https://www.politico.com/news/2024/02/14/house-intel-national-security-threat-russia-space-power-00141473
https://www.politico.com/tag/defense


2/3

Ve svém středečním ranním prohlášení poslanec Mike Turner (R-Ohio) uvedl, že jeho výbor zpřístupnil
informace o hrozbě národní bezpečnosti a vyzval administrativu, aby odtajnila informace, aby úředníci a
zákonodárci mohli záležitost projednat se spojenci.

Není jasné, co přimělo Turnera k vydání prohlášení nyní, protože informace byly k dispozici vůdcům
sněmovního zpravodajského výboru a jejich hlavním pomocníkům v zabezpečené místnosti na Capitol
Hill déle než týden, řekl jeden z lidí. K informacím měl přístup i senátní zpravodajský výbor.

'No need for public alarm:' Johnson, Himes urge calm after Russia intel

Členové sněmovního zpravodajského výboru v úterý hlasovali pro otevření zpravodajských informací k
nahlédnutí všem členům. Nyní mají přístup také všichni členové Senátu.

Je možné, že se Turner pokoušel vyvolat poplach ohledně pokroku Ruska ve vesmíru, aby tak zdůraznil
potřebu zákonodárců schválit dodatečnou pomoc Ukrajině. Senát schválil dodatečný návrh zákona
včetně 60 miliard dolarů pomoci pro Kyjev. V současné době je přezkoumávána Sněmovnou.

Jeden člen sněmovního výboru pro zpravodajské služby řekl, že zpravodajství je „rušivé“. Další řekl: „Je
to vážný problém, ale ne bezprostřední krize“. Členové i ostatní znalí zpravodajství dostali anonymitu,
aby mohli mluvit o utajovaných materiálech.

Poradce pro národní bezpečnost Jake Sullivan řekl, že byl „překvapen“, Turner se svým varováním vyšel
na veřejnost a řekl reportérům Bílého domu, že předtím oslovil nejvyšší představitele Kongresu „Gang of
Eight“, aby vedli tajnou diskusi. Sullivan nepotvrdil, že požadovaná schůzka, která bude zahrnovat
Turnera, byla o stejné věci: "Nechám na vás, abyste nakreslili jakékoli souvislosti, které chcete."

Sullivan ‘surprised’ by Mike Turner’s statement on national security

Rep. Jason Crow (D-Colo.), člen HPSCI, uvedl v prohlášení, že očekává, že Bidenova administrativa
učiní správnou výzvu k odtajnění zpravodajských informací. „Používali to častěji a strategicky než
kterákoli jiná správa. A učiní rozhodnutí, zda je to v tomto případě důležité a moudré. Je to vážný
problém, ale ne krize,“ řekl.

NEJČTĚNĚJŠÍ

Američtí představitelé v posledních letech upozornili na rakety vypuštěné ze zemského povrchu, které
mohou zničit satelity na oběžné dráze. V roce 2021 Rusko provedlo test protidružicové rakety na jednom
ze svých vlastních satelitů a rozbilo jej na více než 1500 kusů trosek, což může představovat vážnou
hrozbu pro další objekty na oběžné dráze.

ABC dříve informovala o podrobnostech o nejnovějších zpravodajských informacích týkajících se
konkrétně protidružicové jaderné zbraně.

Existuje řada dalších problémů, které administrativa považuje za relevantní v souvislosti s aktivitami
Ruska ve vesmíru, včetně určitého vývoje s jeho satelity a jeho rušením amerických satelitů.

https://www.spacecom.mil/Newsroom/News/Article-Display/Article/2842957/russian-direct-ascent-anti-satellite-missile-test-creates-significant-long-last/
https://www.armscontrol.org/act/2022-03/features/russias-anti-satellite-weapons-asymmetric-response-us-aerospace-superiority#:~:text=Russia%20conducted%20a%20direct%2Dascent,1%2C500%20pieces%20of%20orbital%20debris.
https://abcnews.go.com/Politics/white-house-plans-brief-lawmakers-house-chairman-warns/story?id=107232293


3/3

Administrativa byla rovněž znepokojena ruskou hypersonickou řízenou střelou 3M22 Zircon, která může
létat rychlostí mezi 6 a 8 Mach a je navržena tak, aby zasáhla pozemní a námořní cíle. Hypersonická
střela vstoupila do služby loni na palubě ruské fregaty.

Vyhlídka Ruska na rozvoj kapacit týkajících se vesmíru přichází uprostřed posilujících vazeb mezi
Moskvou a Pchjongjangem.

V prosinci slíbil severokorejský vůdce Kim Čong-un vypustit tři vojenské špionážní satelity v roce 2024. O
tři měsíce dříve se Kim setkal s ruským prezidentem Vladimirem Putinem na kosmodromu Vostočnyj,
nejdůležitějším ruském startovacím středisku, aby prodiskutovali, jak mohou země spolupracovat ve
vesmíru .

Matt Berg přispěl k této zprávě.

Playbook

Neoficiální průvodce oficiálním Washingtonem, každé ráno a ve všední dny odpoledne.

Registrací potvrzujete a souhlasíte s našimi zásadami ochrany osobních údajů a smluvními podmínkami .
Z odběru se můžete kdykoli odhlásit podle pokynů v dolní části e-mailu nebo nás kontaktujte zde . Tato
stránka je chráněna reCAPTCHA a platí zásady ochrany osobních údajů a smluvní podmínky společnosti
Google .

© 2024 POLITICO LLC

https://www.politico.com/news/2023/12/31/north-koreas-kim-vows-to-launch-3-more-spy-satellites-and-produce-more-nuclear-materials-in-2024-00133356
https://www.politico.com/playbook
https://www.politico.com/privacy
https://www.politico.com/terms-of-service
https://www.politico.com/feedback
https://policies.google.com/privacy
https://policies.google.com/terms

